
 

DETERMINA DEL SEGRETARIO (SERAFINI) n. 86 del 15-12-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI 

CESSAPALOMBO 

 

 

 

COMUNE DI CESSAPALOMBO 
Provincia di Macerata 

Comune decorato di Croce al Valor Militare 

6622002200  VViiaa  MMaazzzziinnii ,,   22     00773333990077113322    00773333990077008855        Cod. Fisc. P.Iva  00242710432 

 

 

 

 

 

DETERMINA NUMERO 86 Del 15-12-2018 

Registro generale numero 142 
 

 

OGGETTO Avviso di mobilità esterna ai sensi dell'art. 30, comma 1, del D.Lgs. n. 165/2001 e 

s.m.i., per la copertura di n. 1 posto a tempo indeterminato di Istruttore di 

Vigilanza, con mansioni aggiuntive di Addetto Archivio e Protocollo - Area 

Amministrativa - Categoria C1 - Part time 50%. Approvazione schema di 

bando e fac-simile di domanda. 

 

 

 

 

L'anno duemiladiciotto il giorno quindici del mese di dicembre, 

 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto l'art. 107 del Testo Unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali n. 

267/2000, il quale disciplina l'attribuzione ai dirigenti di tutti i compiti di attuazione 

degli obiettivi e dei programmi definiti con atti di indirizzo dall'Organo Politico; 
 

Visto l’art. 97, comma 4, lettera d, del medesimo T.U. secondo cui al Segretario 

Comunale compete oltre alle funzioni istituzionali stabilite dalla legge, ogni altra 

funzione assegnatagli dal Sindaco, dallo Statuto e dai Regolamenti comunali; 

   

Visto il decreto del Sindaco n. 1 del 28.5.2014 con il quale è stata conferita alla 

Dott.ssa Serafini Giuliana Segretario Comunale la responsabilità dell'Area  

Amministrativa, di Vigilanza e Contabile con particolare riferimento ai servizi: 

segreteria e affari  generali, scolastici, sociali, contabile, tributi, commercio e vigilanza;



 

DETERMINA DEL SEGRETARIO (SERAFINI) n. 86 del 15-12-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI 

CESSAPALOMBO 

 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 16 del 07/03/2018, così 

come integrata e modificata con successiva delibera di Giunta Municipale n. 51 del 

05/09/2018, con la quale si è provveduto ad approvare la dotazione organica dell'ente ed 

il programma triennale del fabbisogno del personale per il triennio 2018/2019/2020;  

 

ATTESO che con i predetti provvedimenti è stato stabilito, tra l’altro, di coprire il posto 

a tempo indeterminato di Istruttore di Vigilanza (con mansioni aggiuntive di Addetto 

Archivio e Protocollo) – Area Amministrativa – Categoria C1 – Part time 50%; 

  

PRESO ATTO che la normativa attualmente in vigore prevede l’espletamento delle 

seguenti procedure di mobilità, per la copertura di posti vacanti: 

- Mobilità ai sensi dell’art. 34 bis D.Lgs. n. 165 del 30/03/2001; 

- Mobilità volontaria per passaggio diretto di personale tra amministrazioni diverse, ai 

sensi dell’art. 30 del D. Lgs. 165/2001; 

DATO ATTO che la procedura di Mobilità ai sensi dell’art. 34 bis del D. Lgs. N. 165 

del 30/03/2001, è stata avviata con richiesta datata 13/12/2018, prot. n. 6269, inoltrata 

alla Regione Marche ed al Dipartimento della Funzione Pubblica; 

 

RITENUTO necessario, nelle more della procedura prevista dal suddetto art. 34 bis del 

D. Lgs. 165/2001, attivare la procedura di selezione pubblica (Mobilità volontaria) di 

cui all’art. 30 del D. Lgs. n. 165/2001 per l’individuazione di n.1 “Istruttore di 

Vigilanza, con mansioni aggiuntive di Addetto Archivio e Protocollo – Area 

Amministrativa – Categoria C1 – Part time 50% - tempo indeterminato”; 

 

SPECIFICATO che il perfezionamento della procedura di Mobilità Volontaria rimarrà 

sospensivamente condizionato all’esito negativo della procedura di mobilità 

Obbligatoria ex art. 34 bis del D. Lgs. 165/2001; 

 

VISTO l'allegato bando all’uopo predisposto, per l'assunzione, a tempo parziale 50% e 

indeterminato, della figura de quo, mediante mobilità esterna tra enti; 

 

VISTO il vigente Regolamento per l’organizzazione degli uffici e dei servizi comunali - 

stralcio relativo alle modalità di assunzione agli impieghi, ai requisiti di accesso ed alle 

procedure concorsuali, approvato con atto di Giunta Comunale n. 141 del 31/12/1998 e 

s.m.i; 

 

VISTO il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165 e s.m.i.; 

 

Tutto ciò premesso; 

 

 

 

 

 



 

DETERMINA DEL SEGRETARIO (SERAFINI) n. 86 del 15-12-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI 

CESSAPALOMBO 

 

 

DETERMINA 

 

 

1) Di approvare, per le motivazioni e con le finalità in premessa esposte, l'allegato 

schema di “Avviso di mobilità esterna ai sensi dell’art. 30, comma 1, del D.Lgs. 

n. 165/2001 e s.m.i., per la copertura di n. 1 posto a tempo indeterminato di 

Istruttore di Vigilanza, con mansioni aggiuntive di Addetto Archivio e 

Protocollo – Area Amministrativa – Categoria C1 – Part time 50%.”, con 

relativo fac-simile di domanda; 

 

2) Dare atto che il perfezionamento della procedura di Mobilità Volontaria rimarrà 

sospensivamente condizionato all’esito negativo della procedura di mobilità 

Obbligatoria ex art. 34 bis del D. Lgs. 165/2001; 

 

3) Di stabilire la pubblicazione di detto bando all'Albo Pretorio dell'Ente e sul sito 

istituzionale dello stesso, www.comune.cessapalombo.mc.it;  

 

4) Di dare atto che, con proprio successivo provvedimento, verrà disposta 

l'ammissione dei concorrenti che avranno presentato una domanda completa di 

tutte le informazioni ed allegati richiesti, nominata la Commissione di selezione 

e stabilito il giorno di riunione della stessa per l'esame dei curricula presentati 

dai concorrenti. 

 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

         f.to   DOTT.SSA SERAFINI GIULIANA   

 

http://www.comune.cessapalombo.mc.it/


 

DETERMINA DEL SEGRETARIO (SERAFINI) n. 86 del 15-12-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI 

CESSAPALOMBO 

 

 

UFFICIO RAGIONERIA 

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 151, comma 4, del T.U. n. 267 del 18.08.2000, il 

sottoscritto responsabile del servizio finanziario, attesta che l'impegno di spesa assunto 

con la determina in esame, ha la relativa COPERTURA FINANZIARIA. 
IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO 

             F.to   Dott.ssa Giuliana Serafini 

 

 

Controllo preventivo di regolarità amministrativa e contabile dell’atto 

 

Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza 

dell’azione amministrativa (art. 147-bis Tuel 267/2000). 

       Il Responsabile del servizio 
                                                                       F.to   Dott.ssa Giuliana Serafini 

 

Si esprime parere favorevole di regolarità contabile e visto attestante la copertura 

finanziari (art. 147-bis Tuel 267/2000). 

      Il Responsabile del servizio finanziario 
              F.to   Dott.ssa Giuliana Serafini 

 

 

ATTESTATO DI  PUBBLICAZIONE 

 

- che la presente determina: 

 

[X] E' stata pubblicata all’albo pretorio telematico sul sito ufficiale del Comune 

(www.comune.cessapalombo.mc.it)  il 15-12-2018   

  

   Cessapalombo li  15-12-18                                          Il Responsabile dell’Ufficio 
                 F.to   Dott.ssa Giuliana Serafini 
 

 

ESECUTIVITA' DELL'ATTO 

 

La presente determinazione, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del Testo Unico n. 

267/2000, è divenuta esecutiva il giorno 15-12-18 con l'apposizione dell'attestazione di 

copertura finanziaria da parte del responsabile del servizio. 
Il Segretario Comunale                 

 f.to DOTT.SA SERAFINI GIULIANA   
 

 

E' copia conforme all'originale. 

Dalla residenza municipale li 15-12-2018 
                     Il Segretario Comunale 

                                                                                                            DOTT.SA SERAFINI GIULIANA 

 
 

 

http://www.comune.cessapalombo.mc.it/

